S E N A D O   F E D E R A L

Gabinete da Senadora FÁTIMA BEZERRA

REQUERIMENTO Nº              , DE 2018

(Da Senadora FÁTIMA BEZERRA)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,
Senador EUNÍCIO OLIVEIRA,

Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea “c”, item
12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa
Excelência que o Projeto de Lei da Câmara dos Deputados nº
78, de 2018, que modifica a Lei nº 12.276, de 30 de junho de
2010, seja apreciado e debatido também, pela Comissão de
Desenvolvimento Regional e Turismo – CDR. O projeto permite
Petrobras a transferir parcialmente a terceiros áreas contratadas
no regime de cessão onerosa.  Por este ser um tema que terá
impacto sobretudo no desenvolvimento regional brasileiro,
solicitamos que o Projeto seja também debatido na CDR.

Sala das Sessões, em 08 de agosto de 2018.

Senadora FÁTIMA BEZERRA

S
F

/
1

8
4

6
8

.
6

1
9

3
4

-
7

0

00425/2018
RQS